QUESITO 30

Con riferimento alla tabella 1 pagina 6 di 13 “dsthnza di partecipazione e dichiarazione
sostitutiva del possesso dei requisiti specialisserva come venga richiesto di esprimere d dianc
a ciascun concorrente del raggruppamento temporangqaota di partecipazione al R.T.P. A tal
proposito si precisa come in seguito alla Legg@dst 2012, n. 135, di conversione del decreto
legge 6 luglio 2012, n. 95 (c.d Spending review,lpsbblicata sulla gazzetta ufficiale n. 189 dél 1
agosto 2012 — Supp. Ordinario n. 173), si prev&twdgazione, per il settore dei servizi e delle
fornitura, dell’obbligo di coincidenza fra quotel daggruppamento e quota di attivita svolta in sede
di contratto previsto dall'articolo 37, comma 13| a®dice dei contratti pubblici. Si riporta
testualmente la versione aggiornata dell’articofo,8omma 13 del codice dei contratti pubblici:
“13. Nel caso di lavori, i concorrenti riuniti imggruppamento temporaneo devono eseguire le
prestazioni nella percentuale corrispondente allatay di partecipazione al raggruppamento”.
(comma cosi modificato dall’art. 1, comma 2 — letiera a), legge n. 135 del 2012).

Si chiede quindi esplicitare come le suddette pguzi dovranno essere calcolate o se al contrario
pOSSONO essere omesse.

Risposta la quesito 30

In riferimento alla sua richiesta di chiarimentel mingraziare per la richiesta di precisazioni, si
comunica che si ritiene necessario compilare lelt@bndicando sia le prestazioni che eseguiranno i
singoli professionisti che la quota di partecipagipercentuale . La quota di partecipazione penaént
intesa come esecuzione della prestazione servi@drcasi:

» qualora la capogruppo intendesse riscuotere dinetite ed integralmente il compenso
professionale, a fornire solo la percentuale distazone svolta da ogni singolo
professionista, che verra poi indicata sul cedific di regolare esecuzione della
prestazione;

» qualora i professionisti riuniti intendessero rig@se singolarmente il compenso relativo alla
propria prestazione, a suddividere il compensofase di assunzione dell’impegno di
spesa.

Si precisa che in questo caso si comprende lacdiffi a gia stabilire fin dall'inizio come
suddividere percentualmente la prestazione e gertarsede di predisposizione dell'impegno di spesa
riguardi del’RTP aggiudicataria saranno ammessdifiche.

QUESITO 31
Quesito 1. Nel caso di studio associato (conforlizelegge n. 1815/1939) che si € organizzato in
RTI quale mandatario, nella compilazione dell'igtan

a) il concorrente e da considerarsi lo studio assogiat

b) tutti i soci dello studio compilano la loro tabe{la calce)?

c) tuttii membri della RTI non ancora costituita calapo la loro tabella?

d) mandatario RTI con ... cosa significa? Cosa va irididapo con?

e) per il CF del singolo non € previsto il campo is@ai RTI. Dove mettere tale dato?

f) nelle posizioni previdenziali del concorrente, B&l® associato di professionisti, segniamo
sia INARCASSA del singolo che i dati INPS E INAIL BTUDIO? Va Bene?

Quesito 2. Le buste la denominazione corretta kigEgsamente la seguente? Sulla busta va indicato
il mittente?



“‘“BUSTA A: DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA”

‘BUSTA B: OFFERTA TECNICA”

“BUSTA C: OFFERTA ECONOMICA E RIDUZIONE DEI TEMPI”
Quesito 3. Fatturato globale dell’ultimo quinquemni

* Cosa va indicato? Somma fatture?
» Come comportarsi rispetto al Geologo?
« L’attivita del geologo € da considerare servizimanti all’architettura?

Quesito 4. Compilazione tabella

» Cosa si intende per carica rivestita?

Risposta la quesito 31
Quesito 1.

a) si, barrare la casella “Legale rappresentantaudicssociato”;

b) No;

c) si, come evidenziato in testa al modulo;

d) specificare il nominativo degli altri componenti deggruppamento da costituirsi;

e) non comprendiamo la domanda perché in ogni quadedas possibilita di inserire tale dato e
considerato che bisogna compilare un quadro peramgnponente il raggruppamento, vi € tale
possibilita;

f) si;

Quesito 2. Le Buste

Capisco la preoccupazione di essere esclusi pecct@zze ma € consuetudine in tutte le gare
numerare le buste pervenute indicando il numerla fulsta esterna e ripetere il medesimo sulle
buste interne e pertanto va indicata la denomimaziechiesta € importante comprendere cid che
contiene. Il mittente potete indicarlo o meno.

Quesito 3. Fatturato globale
< Sirimanda alle risposte dei precedenti quesiti;

« Come evidente nel bando non € stato richiesto aleguisito al geologo, vedasi risposta al
quesito n. 12.

» Incomprensibile la domanda e pertanto & impossibitaulare la risposta.

Quesito 4.Compilazione tabella

Stessa considerazione gia espressa nella premagsasdo 2. Indicare se sono semplici soci o liegal
rappresentanti o direttore tecnici......

QUESITO 32
Quesito 1. Riferito al punto 14) del modello Didlaizone parte |

In caso di studio associato va comunque compil@tsa si scrive in carica rivestita? Altro: Socio?
In caso di singolo professionista membro delll ATdcomunque compilato? Cosa si scrive in
carica rivestita? Altro:?

La tabella va compilata solo se si rientra nellieseadi esclusione di cui alla lettera m — ter)’dsll
38 comma 1 del D.lgs. 163/2006? O sempre?



Quesito 2.

Se non si rientra nelle cause di esclusione daktailettera m — ter) dell’art. 38 comma 1 del B.Ig
163/2006 si compila comunque la dichiarazione pé?te

Per ogni socio studio associato e per ogni memelAdP?

Risposta la quesito 32

Quesito 1. Riferito al punto 14 del modello dichi#one parte |
» e chiaro nel modello ed addirittura evidenziato ¢aeompilato se si rientra nei casi indicati;
» Si, in caso di verifica andremo a controllare Isipioni del nominativo di quanto dichiarato;

» nel caso di singolo professionista non si procdtde compilazione del punto 14. Ma bisognera
compilare la dichiarazione parte |I.

» La tabella va compilata sempre;

Quesito 2.

e La risposta & chiara nella modulistica. Tutti i getgi indicati nella tabella al punto 14 devono
compilare il modulo parte II.

* Tutti i facenti parte del raggruppamento compildmoodello parte II.



